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Już po raz drugi spotkaliśmy się podczas Europej-
skiego Forum Rolniczego w Jasionce. Zarówno miej-
sce, jak i data naszych corocznych spotkań nie są 
przypadkowe. Genezą tego wydarzenia są spotkania 
organizowane od 2002 roku w rocznicę śmierci na-
szego przyjaciela i współpracownika Józefa Ślisza – 
Wicemarszałka Senatu I i II kadencji, współtwórcy 
rolniczej Solidarności. 

Obecnie międzynarodowa konferencja organizowana 
przez Fundację Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 
to również wyjątkowa okazja do rozmów o najważniej-
szych zagadnieniach dotyczących wsi i rolnictwa.

Europejskie Forum Rolnicze jest niejako ukoronowa-
niem wieloletniej działalności Fundacji EFRWP, która 
od blisko 30 lat realizuje działania zmierzające do po-
prawy jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich. 
Dlatego też wyrażam głęboką satysfakcję, że inicjaty-
wa ta na stałe wpisała się w kalendarium najważniej-
szych wydarzeń w polskiej branży rolno-spożywczej.

Dziękując za współtworzenie II. edycji Forum, już 
dziś zapraszam Państwa do udziału w kolejnym 
Europejskim Forum Rolniczym, które odbędzie się 
w marcu 2020 roku.

Za nami II. edycja Forum, które spotkało się z dużym 
zainteresowaniem naszych gości oraz zostało przez 
nich docenione – zarówno jeżeli chodzi o zapropo-
nowaną tematykę, jak i kompetentne grono prele-
gentów. W 2019 wśród uczestników sesji plenarnych 
odbywających się w ramach Forum znaleźli się 
m.in. Premier Mateusz Morawiecki, Komisarz UE ds. 
Rolnictwa i Obszarów Wiejskich – Phil Hogan oraz 
Prezes PSL – Władysław Kosiniak-Kamysz.

Podczas dwóch dni Forum gościliśmy blisko 3000 
uczestników. Udział w Forum wzięła nie tylko szeroka 
reprezentacja środowisk wiejskich – rolnicy, doradcy 
rolni, producenci i przetwórcy, członkowie związków 
rolniczych, ale także przedstawiciele jednostek sa-
morządu terytorialnego, instytucji naukowych i bran-
żowych z całej Europy oraz firm z sektora rolno-spo-
żywczego. Tematy poruszane w trakcie Forum były 
także inspiracją dla najważniejszych mediów. 

Wartość merytoryczna dyskusji podejmowanych 
w ramach Europejskiego Forum Rolniczego oraz 
potrzeba wspólnego poszukiwania najlepszych roz-
wiązań dla wsi i rolnictwa motywuje Fundację do  
dalszych działań nad rozwojem tego przedsięwzięcia.

Artur Balazs,  
Prezes Kapituły Fundacji Europejski  

Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej

Krzysztof Podhajski,  
Prezes Zarządu Fundacji Europejski  

Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej
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Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim 
oraz Władysław Kosiniak-Kamysz – Prezes Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. 

Druga edycja Forum zgromadziła blisko 3000 uczest-
ników – rolników, doradców rolnych, producentów 
i przetwórców, członków branżowych związków rol-
niczych, przedstawicieli jednostek samorządu tery-
torialnego oraz instytucji naukowych i branżowych 
z całej Europy.

W ramach ekspozycji nowoczesnych rozwiązań dla 
rolnictwa swoje produkty i usługi zaprezentowało blisko 
40 firm i instytucji z sektora rolno-spożywczego.

Europejskie Forum Rolnicze to dwa dni dyskusji i spo-
tkań z udziałem przedstawicieli polskiej oraz między-
narodowej polityki. To również znakomita okazja, aby 
poznać najnowsze rozwiązania i narzędzia dedykowa-
ne podnoszeniu jakości produkcji rolnej. 

W sesjach plenarnych organizowanych w ramach 
Forum w 2019 udział wzięło 30 prelegentów, w tym 
m.in. Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów RP, 
Phil Hogan – Komisarz UE ds. Rolnictwa i Obszarów 
Wiejskich, Jan Krzysztof Ardanowski – Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, Marek Zagórski – Minister Cyfryzacji, 
prof. Jerzy Buzek – Przewodniczący Komisji Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii w Parlamencie Europej-
skim, dr Czesław Siekierski – Przewodniczący Komisji 

Europejskie Forum Rolnicze 2019 
Najważniejsze wydarzenie w branży rolno-spożywczej
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Podczas dyskusji podkreślano, że Wspólna Polityka 
Rolna jest najstarszą i jedną z najbardziej skutecz-
nie prowadzonych polityk Unii Europejskiej, a z jej 
wsparcia korzystają wszyscy europejscy rolnicy. 
Prelegenci dokonali również podsumowania efektów 
dotychczasowej WPR, jej zgodności z celami naro-
dowymi poszczególnych krajów członkowskich UE 
oraz poruszyli kwestię wyzwań, jakie stoją przed WPR, 
w przededniu jej przyjęcia finalnej wersji na nad-
chodzące lata. Wśród tematów w tej części dyskusji 
znalazły się, m.in. kwestie środowiskowe i klimatyczne, 
wyrównanie płatności bezpośrednich, modernizacja 
WPR oraz uproszczenie procedur, a także konieczność 
zwiększenia znaczenia małych i średnich gospodarstw 
w łańcuchu produkcji żywności.

Europejskie Forum Rolnicze 2019 tradycyjnie już 
rozpoczęła debata nt. Wspólnej Polityki Rolnej UE. 
O jej modernizacji w kontekście nowej perspekty-
wy budżetowej rozmawiali: Phil Hogan – Komisarz 
UE ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, Jan Krzysztof 
Ardanowski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi RP, 
Fernando Miranda Sotillos – Sekretarz Generalny 
w Ministerstwie Rolnictwa, Rybołówstwa i Gospodarki 
Żywnościowej (Hiszpania), Anikó Juhász – Podsekre-
tarz Stanu ds. Gospodarki Rolnej w Ministerstwie Rol-
nictwa (Węgry) oraz Jiří Šír – Dyrektor Departamentu 
Handlu i Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie 
Rolnictwa (Czechy). Moderatorem i prowadzącym 
debaty był Bogusław Chrabota – Redaktor Naczelny 
dziennika „Rzeczpospolita”.

Debata z udziałem Komisarza UE 
ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich

Uczestnicy debaty dyskutowali, m.in. o tym, jak Polska 
może wykorzystać środki przeznaczone na badania 
i innowacje w rolnictwie w nowej perspektywie budże-
towej Unii Europejskiej. Prelegenci wskazywali także 
na potrzebę pilnego wdrażania tzw. smart farming 
w polskich gospodarstwach oraz budowania silne-
go i dobrze funkcjonującego doradztwa rolniczego, 
które może i powinno pełnić ważną funkcję w procesie 
wdrażania innowacji na polskiej wsi. Podczas dyskusji 
podkreślano również, że o ile dzisiaj innowacyjne roz-
wiązania są dostępne tylko dla największych i najza-
możniejszych gospodarstw, to już wkrótce, dzięki szer-
szemu dostępowi do wiedzy nt. nowych technologii, 
będą one dostępne dla wszystkich zainteresowanych.

Wśród głównych tematów pierwszego dnia Forum 
w 2019 znalazły się również innowacje i zastosowanie 
nowych technologii w rolnictwie. O najważniejszych 
wyzwaniach stojących przed branżą rolno-spożywczą 
w tym zakresie rozmawiali uczestnicy debaty pt. „Inno-
wacje w branży rolno-spożywczej”. Wzięli w niej udział: 
Jerzy Buzek – Przewodniczący Komisji Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii w Parlamencie Europej-
skim, Marek Zagórski – Minister Cyfryzacji RP, Wolfgang 
Burtscher – Zastępca Dyrektora Generalnego Dyrekcji 
Generalnej ds. Badań Naukowych i Innowacji Komisji 
Europejskiej, Ryszard Zarudzki – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi RP oraz Adam 
Banaszak – Członek Zarządu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości. Dyskusję prowadził i moderował 
Marcin Piasecki – dziennikarz „Rzeczpospolitej”.

Innowacje i nowe technologie – 
przyszłość europejskiego rolnictwa

 Musimy wdrażać innowacje, aby pozostać           
 konkurencyjnymi. W USA najnowocześniejsze      

 technologie są stosowane w szerszym    
 zakresie niż w Europie   

Wolfgang Burtscher, Zastępca Dyrektora Generalnego                  
  Dyrekcji Generalnej ds. Badań Naukowych i Innowacji 

wKomisji Europejskiej         

 Czeka nas zupełnie nowe rolnictwo                

 Jerzy Buzek, Przewodniczący Komisji    
 Przemysłu, Badań Naukowych i Energii  
 w Parlamencie Europejskim

 Chcemy rozwiązań, które będą dobre dla wszystkich stron.  
 Musimy pamiętać, że jesteśmy silniejsi, kiedy współpracujemy,  
 kiedy jesteśmy razem, a nie stoimy osobno 

 Phil Hogan, Komisarz UE ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich

Od lewej: Adam Banaszak, Członek Zarządu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości; dr Ryszard Zarudzki, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 
dr Wolfgang Burtscher, Z-ca Dyrektora Generalnego Dyrekcji Generalnej ds. Badań Naukowych i Innowacji KE; Marek Zagórski, Minister Cyfryzacji; prof. Jerzy Buzek, 
Przewodniczący Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii w Parlamencie Europejskim

Od lewej: Fernando Miranda Sotillos – Sekretarz Generalny w Ministerstwie Rolnictwa, Rybołówstwa i Gospodarki Żywnościowej (Hiszpania), Jan Krzysztof Ardanowski – 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi RP
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w Polsce 2,5 mld EUR na wsparcie dla małych gospo-
darstw rolnych i aż 12 mld EUR na rozwój obszarów 
wiejskich. Prelegenci zgodzili się, że małe i średnie 
gospodarstwa odgrywają istotną rolę na polskim 
rynku oraz należy wspierać działania podejmowane 
na rzecz ich zrzeszania się. Poruszono także kwestię 
wyzwań, przed jakimi stoją polscy i europejscy rol-
nicy oraz producenci żywności, oraz plany polskie-
go rządu dotyczące wykorzystania środków z nowej 
perspektywy budżetowej.

Wśród najważniejszych problemów, jakie zostały 
omówione przy aktywnym udziale uczestników Forum, 
znalazły się, m.in. wpływ Brexitu na polskich rolników 
i przedsiębiorców, embargo na rynku wschodnim oraz 
kwestia rekompensaty strat poniesionych przez pro-
ducentów. Podczas dyskusji został również poruszony 
temat wyrównania i zmiany sposobu funkcjonowania 
dopłat unijnych oraz sposobów radzenia sobie z sytu-
acjami kryzysowym w rolnictwie.

Debata nt. polityki zrównoważonego rozwoju jako 
szansy dla polskich obszarów wiejskich, która odbyła 
się drugiego dnia Europejskiego Forum Rolniczego, 
była okazją do poruszenia najważniejszych proble-
mów, z jakimi zmaga się polskie rolnictwo. 

W debacie z udziałem Mateusza Morawieckiego – 
Prezesa Rady Ministrów RP, Phila Hogana – Komisarza 
UE ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich oraz Władysła-
wa Kosiniaka-Kamysza – Prezesa Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, uczestniczyli również goście Forum, 
którzy zostali zaproszeni do aktywnego udziału w dys-
kusji. Dyskusję poprowadził Bogusław Chrabota – 
Redaktor Naczelny dziennika „Rzeczpospolita”.

Tematyka spotkania w Jasionce koncentrowała się 
m.in. na realizacji polskiej Strategii na rzecz Odpo-
wiedzialnego Rozwoju w kontekście Wspólnej Polityki 
Rolnej. Podczas dyskusji przypomniano plany Komi-
sji Europejskiej, która w 2019 roku zamierza wydać 

Najważniejsza dyskusja o polskim 
rolnictwie w 2019 roku

 Polska bardzo poważnie traktuje jakość żywności.    
 Żywność należy do najważniejszych kategorii eksportowych 

Mateusz Morawiecki, Premier RP 

 ZOBACZ, GDZIE
         Polska smakuje

Jak to działa

Aplikacja Polska Smakuje gromadzi 
w jednym miejscu wizytówki wytwórców
regionalnych produktów spożywczych wysokiej jakości. 
Podróżując po Polsce, dzięki aplikacji Polska Smakuje 
jednym kliknięciem znajdziesz producentów lokalnej żywności.

www.polskasmakuje.pl

ZASÓB WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA

▶ Dzierżawa podstawową formą zagospodarowania nieruchomości rolnych
   Grunty wydzierżawione stanowią 1 mln 24 tys. ha 

▶ Atrakcyjna oferta terenów inwestycyjnych

▶ Nieodpłatne przekazywanie gruntów samorządom na realizację celów własnych 

▶ Bezzwrotna pomoc finansowa na modernizację urządzeń, obiektów i sieci energetycznych, 
   wodno-kanalizacyjnych, ciepłowniczych oraz telekomunikacyjnych

www.kowr.gov.pl

Od lewej: Władysław Kosiniak-Kamysz, Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego; Phil Hogan, Komisarz UE ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich; Mateusz Morawiecki, 
Prezes Rady Ministrów RP; zdjęcie po prawej: Bogusław Chrabota, redaktor naczelny dziennika „Rzeczpospolita”, moderator dyskusji z udziałem uczestników Forum
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 Codzienna działalność Kół idealnie wpisuje  
 się w spuściznę Marszałka Józefa Ślisza. Działał  

 on nie tylko na rzecz pielęgnowania tradycji,  
 ale jednocześnie poprzez swoją postawę  

 obywatelską, wspierał i promował aktywność  
 mieszkańców obszarów wiejskich        

Artur Balazs, Prezes Kapituły Fundacji  
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej

Wymiana handlowa z krajami pozaeuropejskimi 
alternatywą dla rynków wschodnich

 Polska żywność oferuje wręcz fenomenalną relację ceny do jakości.  
 Tyle, że na rynku indyjskim jest prawie nieznana, gdyż nie jest promowana 

 Amit Lohani, Prezes Federacji Importerów Indyjskiej Żywności (FIFI)

Zdjęcie po lewej: prof.Chinwe Ifejika Speranza, Uniwersytet w Bernie (Szwajcaria); Katarzyna Kwiecień, Dyrektor Departamentu Wsparcia Eksportu 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa

Uczestnicy debaty zgodzili się, że o ile eksport polskiej 
żywności stale rośnie, to nadal w większości trafia 
on do Unii Europejskiej, a Polska ma wielki potencjał, 
aby wejść na rynki pozaeuropejskie. Podczas dyskusji 
podkreślono, że jedną z głównych barier eksportowych 
jest nieznajomość rynków pozaunijnych, koncentracja 
na hermetycznym rynku chińskim oraz mała znajo-
mość polskich marek wśród konsumentów. Wskazane 
zostały również korzystne, ale nadal niedoceniane 
kierunki handlowe dla polskiej żywności takie, jak: 
Indie, Tajlandia, Wietnam, Indonezja, Filipiny, Malezja 
oraz kraje afrykańskie. Zdaniem uczestników dyskusji 
dokładne zbadanie preferencji konsumentów w tych 
krajach i zaproponowanie im np. żywności w formie 
bardziej przetworzonej, może okazać się kluczem do 
sukcesu eksportu polskiej żywności.

Wśród tematów poruszanych podczas drugiego dnia 
Europejskiego Forum Rolniczego była również kwe-
stia stanu i perspektyw rozwoju wymiany handlowej 
towarów i usług rolniczych z krajami pozaeuropejski-
mi. W dyskusji udział wzięli: Ryszard Zarudzki – Pod-
sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi RP, dr Czesław Siekierski – Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim, 
Waldemar Dubaniowski – Ambasador RP w Królestwie 
Tajlandii, Mariusz Lęgowski – Przedstawiciel Dyrekcji 
Generalnej ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w Komisji Europejskiej, prof. ChinweIfejika Spe-
ranza z Uniwersytetu w Bernie (Szwajcaria), Simplice 
Nouala Fonkou – Przedstawiciel Komisji ds. Rolnic-
twa Unii Afrykańskiej, Amit Lohani – Prezes Federacji 
Importerów Indyjskiej Żywności (FIFI) oraz Katarzyna 
Kwiecień, Dyrektor Departamentu Wsparcia Eksportu 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Dyskusję po-
prowadził Artur Osiecki – dziennikarz „Rzeczpospolitej”.

Nagroda przyznawana jest przez Collegium Nagrody, 
w którego skład wchodzą: Elżbieta Bieniasz – córka 
Józefa Ślisza, Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa 
i Sprawiedliwości oraz Artur Balazs – Przewodniczący 
Kapituły Fundacji EFRWP

Laureatem III. Edycji nagrody, która została wręczona 
podczas Europejskiego Forum Rolniczego w 2019 roku 
zostało dziesięć Kół Gospodyń Wiejskich. Koła z Ciko-
wic, Włościanek, Panienki, Sudołka, Świerczynka, Moko-
wa, Zielina, Zagórzan, Zastawia oraz Sieniawy zostały 
wyróżnione za popularyzowanie dziedzictwa kulturo-
wego, pobudzanie aktywności mieszkańców w spo-
łecznościach lokalnych, kultywowanie regionalnych 
tradycji oraz wspieranie integracji mieszkańców wsi.

Miejsce, w którym odbywa się Europejskie Forum Rol-
nicze nie jest przypadkowe. Idea Forum wywodzi się ze 
spotkań organizowanych przez przyjaciół i współpra-
cowników Józefa Ślisza od 2002 roku, których celem 
było upamiętnienie działalności Wicemarszałka Sena-
tu I i II kadencji, współtwórcy rolniczej Solidarności.

W celu upamiętnienia działalności Józefa Ślisza, od 
2017 roku Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi 
Polskiej przyznaje nagrodę, której celem jest uho-
norowanie organizacji bądź osób, które wyróżnia-
ją się zaangażowaniem w propagowanie postaw 
obywatelskich i demokratycznych, szerzenie war-
tości chrześcijańskich oraz szeroko pojęty rozwój 
obszarów wiejskich.

Nagroda im. Józefa Ślisza
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Jednym z wyjątkowych wydarzeń Forum w 2019 roku 
było również rozstrzygnięcie konkursu „Innowacyjny 
Rolnik’’, który jest organizowany przez „Tygodnik 
Poradnik Rolniczy” wspólnie z Fundacją Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. 

W ramach konkursu w czterech kategoriach nagra-
dzani są rolnicy prowadzący nowatorskie gospodar-
stwa. Kategorie te to: innowacyjne gospodarstwo 
rodzinne, innowacyjne gospodarstwo agroturystyczne, 
innowacyjny rolniczy handel detaliczny i sprzedaż 
bezpośrednia, innowacyjne przedsiębiorstwo na wsi 
(pozarolnicza działalność gospodarcza).

Laureaci konkursu „Innowacyjny Rolnik”

Wśród wystawców Forum znaleźli się również, m.in.: 
Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin (PSOR), 
SatRevolution, Krajowa Spółka Cukrowa SA, SWIMER, 
OSM Koło, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Centrum Doradztwa Rolniczego oraz 365FarmNet. 
Partnerem Technologicznym Forum był Orange.

Uczestnicy II. edycji Europejskiego Forum Rolniczego 
mogli zapoznać się także z najnowszymi technologia-
mi oraz innowacjami m.in. w zakresie jakości produkcji 
rolnej, jej finansowania oraz obniżania kosztów, jak 
również ograniczania jej negatywnego oddziaływania 
na środowisko. 

Swoje produkty i usługi przedstawili, m.in. produ-
cenci nasion rolniczych, hodowcy bydła i trzody, 
dostawcy usług i sprzętu dla rolnictwa, firmy z sektora 
finansów i ubezpieczeń, paliw oraz branży nawozo-
wo-chemicznej, w tym m.in. Grupa ORLEN (Partner 
Strategiczny Forum), KWS Polska (Partner Główny 
Forum) oraz Partnerzy Forum: BASF Polska, SHiUZ 
Bydgoszcz, Fundacja FAPA Polska Izba Bankowości 
Spółdzielczej, Chemirol, AGRO Ubezpieczenia, Fun-
dusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
(FSUSR), Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy 
SA Bronisze, PKO Bank Polski oraz Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa. 

Ekspozycje nowoczesnych 
rozwiązań dla rolnictwa

Uroczyste wręczenie nagród laureatom  
konkursu „Innowacyjny Rolnik”

Krzysztof Podhajski – Prezes Zarządu Fundacji EFRWP oraz Paweł Kuroczycki – 
Z-ca Redaktora Naczelnego „Tygodnika Poradnika Rolniczego”



13europejskie forum rolnicze 201912 europejskie forum rolnicze 2019

 

1. Uroczyste podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy Grupą 
ORLEN i Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa

2. BASF Polska – Partner Forum
3. Polskie Stowarzyszenia Ochrony Roślin (wystawca Forum)
4. Chemirol – Partner Forum
5. Tygodnik Poradnik Rolniczy – Główny Patron Medialny Forum
6. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska KOŁO (wystawca Forum)
7. Simplice Nouala Fonkou, Przedstawiciel Komisji ds. Rolnictwa 

Unii Afrykańskiej podczas zwiedzania ekspozycji
8. Studio programu Tydzień (TVP), rozmowa z Władysławem 

Kosiniakiem-Kamyszem, Prezesem PSL
9. Czesław Siekierski, Artur Balazs oraz Władysław Kosiniak- 

Kamysz podczas zwiedzania ekspozycji Forum

1

2

3

4 5

6 7 8
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Dziękujemy za współtworzenie II. edycji Europejskiego Forum 
Rolniczego. Jesteśmy przekonani, że debaty, które odbyły się 
w ramach Forum były doskonałą okazją do dyskusji o bieżących 
wydarzeniach w europejskim rolnictwie oraz cennym źródłem 
inspiracji dla uczestników wydarzenia. Dlatego już dziś Fundacja 
EFRWP zaprasza Państwa do udziału oraz współtworzenia 
kolejnej, III. edycji Europejskiego Forum Rolniczego, która 
odbędzie się w marcu 2020 roku. 

Terminarz zabiegów. Nie przegap  
właściwego momentu na ochronę upraw.

Monitor pola. Uzyskaj szczegółowe  
analizy swoich pól, aby podejmować  
bardziej przemyślane decyzje. 

xarvio™ FIELD MANAGER.  
Po prostu inteligentna uprawa roślin.

> Identyfikacja chwastów
> Analiza żółtych pułapek
> Rozpoznawanie chorób
> Wykrywanie uszkodzenia liści
> Poziom azotu

xarvio™ SCOUTING.  
Asystent w twojej kieszeni.

xarvio™ – Digital Farming Solutions 
Nasze rozwiązania dla Ciebie

Więcej informacji

www.xarvio.com 
poland@xarvio.com

+48 22 307 84 48
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BASF Polska Sp. z o.o., infolinia: (22) 570 99 90, www.basf.pl

Kompostowalne
tworzywo 
sztuczne
na bazie 
surowców
odnawialnych

W rolnictwie folia ecovio® znajduje 
zastosowanie w ściółkowaniu upraw 
warzyw i owoców jagodowych.

Użycie folii ecovio® to poza wyższymi 
plonami także oszczędność czasu 
oraz dbałość o środowisko naturalne.

To właśnie
 jest ecovio®

tem parametrów użytkowych dorównują lub prze-
wyższają tradycyjne folie stosowane w uprawach 
warzywniczych. I co najważniejsze nie wymagają 
uciążliwego zbierania po sezonie, oczyszczania lub 
przechowywania, a do tego mogą polepszyć para-
metry plonów wielu warzyw uprawianych w polskich 
gospodarstwach

Drugi panel dyskusyjny, dotyczący „Efektywnej Pro-
dukcji Rolniczej A Realizacji Celów Środowiskowych 
I Społecznych”, prowadzona była przez prof. dr hab. 
Andrzeja Kowalskiego – Dyrektora Instytutu Ekono-
miki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej (PIB) oraz 
Davida Greena z U.S. Sustainability Alliance. Panel 
dyskusyjny był okazją do porównań oraz przeka-
zania sobie wzajemnych doświadczeń w zakresie 
produkcji rolniczej prowadzonej z poszanowaniem 
norm środowiskowych.

Rozwinięciem Europejskiego Forum Rolniczego były 
tematyczne panele eksperckie nt. najnowszych roz-
wiązań dostępnych dla sektora rolnego. 

W panelu pt. „Ecovio: biodegradowalne folie rolnicze – 
nie tylko eko-innowacja, ale i realne korzyści”, organi-
zowanym przez Partnera Forum – BASF Polska, udział 
wzięli: dr Zbigniew Anyszka z Instytutu Ogrodnictwa 
w Skierniewicach oraz Marcin Chojecki i Jarosław 
Muczek z BASF Polska. 

Podczas panelu zaprezentowano nowość w ofercie 
BASF Polska – Ecovio. To innowacyjna technologia 
biodegradowalnych tworzyw sztucznych, która poza 
zastosowaniami w wielu aplikacjach znanych z co-
dziennego życia, teraz także debiutuje w rolnictwie. 
Ecoviomulch, to nowoczesne folie rolnicze, które nie 
tylko są w 100% biodegradowalne, ale także pod ką-

Panele dyskusyjne z udziałem ekspertów  
i przedstawicieli świata nauki



17europejskie forum rolnicze 201916 europejskie forum rolnicze 2019

Ogloszenie PKO_210x297.indd   1 15.03.2019   11:35:03



www.forum-jasionka.pl


